C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 2.692/2019

Autor: José Guimarães

Data da
Apresentação:

16/10/2019

Ementa: Cumprimentando-o, solicito desapensar o Projeto de Lei nº
4998/2019, que dispõe sobre a nomeação dos dirigentes
máximos de instituições federais de ensino superior, em virtude
de que este requerimento já está tramitando em caráter de
urgência.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Indefiro o Requerimento n. 2.692/2019, nos termos do
art. 142, caput, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, por entender que o Projeto de Lei n.
4.998/2019 e o Projeto de Lei n. 2.699/2011 tratam de
matérias correlatas. Publique-se. Oficie-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 30/10/2019